
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110961 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Prot. n. 1252  RIG del 28 dicembre 2017  
Agenzia delle Entrate 

 

                                                        Direzione Regionale dell’Umbria 

                                                                          ______________ 

                                                               Ufficio Gestione Risorse 

 

  

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la realizzazione dell’impianto di rilevazione 

incendi presso i locali Auditorium della Direzione Regionale dell’Umbria. 

  

 

IL CAPO UFFICIO 

Premesso che 

- i locali Auditorium della Direzione Regionale dell’Umbria posti all’interno del 

compendio immobiliare di via L. Canali, 12 – Perugia sono dotati di un  impianto 

di rilevazione incendi obsoleto e non più funzionante; 

- la realizzazione di un nuovo impianto si rende urgente e necessaria al fine di 

assicurare la  sicurezza patrimoniale dell’immobile, degli arredi e delle 

attrezzature ivi installate nonché quella del personale e dell’utenza che 

usufruiscono dei locali; 

- la Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e Controllo – Settore 

Pianificazione e Controllo di questa Agenzia ha comunicato, in data 21 settembre 

2017, l’assegnazione definitiva delle somme disponibili nel Budget economico 

per l’anno 2017, comprendenti l’attribuzione sul conto “Impianti e macchinari di 

proprietà e relative manutenzioni straordinarie” dei fondi necessari per la 

realizzazione del citato impianto di rilevazione incendi;   

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- a seguito dell’indagine di mercato effettuata mediante richiesta di preventivo di 

spesa a tre Ditte specializzate nel settore, la Ditta Trasimeno Sistemi Antincendio 

Srl ha presentato preventivo di spesa n. L/501/17 del 13 novembre 2017 e la Ditta 

Sekuritalia Srl ha presentato preventivo di spesa n. CEI17339 del 17 novembre 

2017;   

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

- dall’analisi delle offerte presentate è emerso che il prezzo offerto dalla Ditta 

Trasimeno Sistemi Antincendio Srl, pari ad € 6.756,80 oltre IVA, è il più basso e 

che le caratteristiche dell’impianto proposto soddisfano pienamente le esigenze di 

questa Agenzia;  

- tale offerta è stata ritenuta congrua dall’Ing. Stefano Berrettini, funzionario 

tecnico dell’Ufficio Gestione Risorse di questa Direzione regionale, anche in 

considerazione della peculiarità e dell’urgenza dei lavori;  

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 

18/04/2016 n. 50; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla realizzazione di un impianto di rilevazione incendi presso i locali 

Auditorium della Direzione Regionale dell’Umbria siti all’interno del compendio 

immobiliare di via L. Canali, 12 – Perugia, mediante affidamento diretto alla Ditta 

Trasimeno Sistemi Antincendio Srl (P.IVA: 03533490540) – via Valdirigo 16/Int. B – 

06063 San Feliciano – Magione (PG). 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla realizzazione di un impianto di 

rilevazione incendi presso i locali Auditorium della Direzione Regionale 

dell’Umbria siti all’interno del compendio immobiliare di via L. Canali, 12 – 

Perugia, mediante affidamento diretto alla Ditta Trasimeno Sistemi Antincendio 

Srl (P.IVA: 03533490540); 

b) l’oggetto del contratto risulta comprensivo della fornitura, della manodopera, 

della programmazione, del collaudo e di ogni forma di garanzia legale e 

convenzionale sugli apparati installati; 

c) l’importo complessivo dell’affidamento viene determinato in € 6.756,80 

(seimilasettecentocinquantasei/80) oltre IVA, comprensivo di oneri per la 

sicurezza di tipo interferenziale, connessi cioè all’espletamento del servizio, 

determinati in € 300,57; 

d)  il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato 

elettronico; 



 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 3 

e) il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, è 

l’Ing. Oscar Giovanni Bellanti, in servizio presso l’Ufficio Gestione Risorse di 

questa Direzione regionale; 

f) il Direttore dei Lavori è l’Ing. Stefano Berrettini, in servizio presso il medesimo 

Ufficio Gestione Risorse.  

 

Perugia, 28 dicembre 2017 

 

F.to  per IL DIRIGENTE ad interim 

Roberto Egidi 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Massimo Avenoso 


